Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày        tháng 6 năm  2024
V/v triển khai thực hiện các Thông tư

của Bộ Tài chính ban hành các Chuẩn

mực Thẩm định giá Việt Nam.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 3788/STC-GCS ngày 13/6/2024 của Sở Tài

chính về việc triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Tài chính ban hành các

Chuẩn mực Thẩm định giá Việt Nam (đính kèm công văn điện tử);

Sở Y tế triển khai một số thông tư của Bộ Tài chính ban hành về Chuẩn

mực Thẩm định giá Việt Nam, cụ thể như sau:

- Thông tư số 29/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Quy

định về công tác tổng hợp, phân tích, dự báo giá thị trường và kinh phí bảo đảm

cho công tác tổng hợp, phân tích, dự báo giá thị trường.

- Thông tư số 30/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Ban

hành các chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về quy tắc đạo đức nghề

nghiệp thẩm định giá, phạm vi công việc thẩm định giá, cơ sở giá trị thẩm

định giá, hồ sơ thẩm định giá.

- Thông tư số 31/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Ban

hành Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về Thu thập và phân tích thông tin về

tài sản thẩm định giá.

- Thông tư số 32/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Ban

hành các chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về cách tiếp cận từ thị trường, cách

tiếp cận từ chi phí, cách tiếp cận từ thu nhập.

- Thông tư số 36/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Ban

hành Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về Thẩm định giá doanh nghiệp.

- Thông tư số 37/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Ban

hành Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam về tài sản vô hình.

- Thông tư số 38/2024/TT-BTC ngày 16/5/2024 của Bộ Tài chính về Quy

định về đánh giá hoạt động doanh nghiệp thẩm định giá; trích lập dự phòng rủi ro

nghề nghiệp, chế độ báo cáo về hoạt động thẩm định giá của doanh nghiệp thẩm

định giá và chi phí phục vụ cho việc thẩm định giá của hội đồng thẩm định giá.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở - SYT;

- Phòng Nghiệp vụ - SYT;

- Thanh tra SYT;

- Phòng KHTC - SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 157/2024-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:41:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:05:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:05:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:05:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!